

3/82

FÄKTNING

FAKTA OM FÄKTNING · SVENSKA FÄKTFÖRBUNDETS OFFICIELLA ORGAN



Fakta om Fäktning

Svenska Fäktförbundets officiella organ

Idrottens Hus, 123 87 FARSTA

Postgiro: 5 28 86-9

Telefon: 08/713 60 00

Telegramadr: Suèdescrime

Redaktör: Gunnar Olsson

Ansvarig utgivare: Sven Thofelt

I redaktionen: Göran Abrahamson

031/18 52 27

Gunnar Olsson

035/12 65 35

Lennart Rohlin

046/12 25 00

Utkommer:

med 7-8 nummer per år, varav ett dubbelnummer. Utgivningsdagar den 15 februari, mars, april, maj, juni, september, oktober, november och december. Redaktionellt material skall vara tidningen tillhanda senast den 1:a i varje utgivningsmånad.

Signerade artiklar framför inte nödvändigtvis förbundets officiella åsikter.

Annonser: Gunnar Olsson

035/12 65 35

Svenska Fäktförbundets styrelse:

Ordförande:	Sven Thofelt
Kansli:	Vanja Landfeldt, Sten Norström, Kristian Witwicki
VU:	Carl-Wilhelm Engdahl
Budget:	Tage Lindström
Utbildning:	Ulla-Brita Jönson
Tävling:	Carl-Wilhelm Engdahl
Stadgar, regler:	Hans Drakenberg

Kontaktmän i resp. distrikt:

Blekinge:	Malte Svensson	0455/275 24
Gotland:	Tage Karlsson	0498/171 70
Gästrikland:	Ingrid Eiritz	026/980 78
Göteborg:	Göran Abrahamson	031/18 52 27
Halland:	Bengt Palm	035/10 42 00
Hälsingland:	Einar Herrlin	0652/500 06
Jämtland-Härjed:	Birger Wiklund	063/10 08 55
Medelpad:	Arne Nordin	060/12 25 34
Norrbottnen:	Harald Högström	0921/184 36
Närke:	Ingrid Björkman	019/24 52 26
Skåne:	Hans Drakenberg	040/617 03
Småland:	Åke Möller	0480/178 70
Stockholm:	Carl von Essen	08/755 82 80
Södermanland:	Lars Graffton	0155/913 54
Uppland:	Birgitta Helén	018/10 69 46
Värmland:	Sigge Strömberg	054/11 81 74
Västerbotten:	Bertil Sjöberg	090/433 01
Västergötland:	Lars-Eric Irenius	0520/346 02
Västmanland:	Sigrun Johansson	021/11 33 92
Ångermanland:	Vincent Högström	0611/118 37
Östergötland:	Yngve Nygren	013/14 19 15

Kan våra tävlingar ge PR?

I förra numret av FoF redogjorde Bengt Lager för sina erfarenheter som tävlingsledare PRIPPS PLUSS POKAL den 16–17 januari. Han pekade då bl a på problemen med fäktare, som inte infann sig vid uppropet vid en tävling och därmed förorsakade tävlingsledningen fullkomligt onödiga bekymmer med försenad start etc.

I sin rapport efter SM återkommer han till ovannämnda problem, men anmäler också domarproblemet vid de konventionella vapnen florett och sabel.

En ambitiös tävlingsledning, speciellt vid en stortävling som SM, söker ordna en bra tävling som ger god PR för idrotten. Bl a genom att göra upp en tidsplan för tävlingen och meddela massmedia om intressanta tider och om möjligt få dessa att passa in i pressläggnings- och sändningstider. En sådan ambition borde inte bara vara en tävlingslednings angelägenhet, utan även de tävlandes.

De tävlande kan effektivt sabotera en tävlingsledning i dess ambitioner genom att

- försena tävlingarnas början genom sen ankomst
- ta onödigt lång tid på sig mellan de olika omgångarna
- genom olika "taktiska" knep förlänga matcherna etc.

En ambitiös tävlingsledning försöker också skaffa fram domare, speciellt på de vapen som är mer svårbedömda. Det är dels ett lätt problem, då det finns många duktiga domare med internationell, nordisk och svensk behörighet, men det är också ett svårt problem, då den svenska domarkåren under åren lärt sig hur kritiska våra fäktare är, speciellt på florett. Ytterst få är därför villiga att ställa upp som domare. Sabelfäktarna, som ännu sakna den elektriska bedömningen, synes ha en bättre förståelse för domarproblemen.

Det skall inte förnekas, att det under en match kan förekomma domslut som kan diskuteras och som t o m är felaktiga. Men det torde höra till undantagen, att de ha en avgörande inverkan på slutresultaten.

Vilken idrott har inte motsvarande problem?

Man har i tävlingsituationen tappat sinnet för proportioner om man tror, att en välutbildad och van domare, som kanske vid något tillfälle har fällt ett diskutabelt domslut, kan förvanska en match's resultat så, att det kan få en avgörande betydelse. Den bästa segern.

Det måste också vara generande för en fäktare, att så blotta sin brist på Fair Play, att vederbörande redan innan en match eller en poule förklarar en domare olämplig. Att det därutöver är förolämpande mot tävlingsledning och domarkåren förbättrar inte saken. Vill man till varje pris ha domaren på sin sida?

Håller känslan för Fair Play på att dö ut? Vill dagens idrottsman helst ha sin seger utan kamp, men genom diskussion?

Låt oss konstatera, att domarproblemen egentligen är små och effekten av eventuella felbedömningar marginella. De misshälligheter, som de senaste åren uppstått kring val av domare, är skadliga för vår idrott. Vilken tävlingsarrangör vill förklara för inbjudna, att ett tävlingsstopp på en pist är motiverat av att en tävlande är missnöjd med domaren för att fäktaren anser domaren partisk, inte har samma bedömning av ett händelseförlopp som fäktaren etc. Det ger ett löjets skimmer över fäktaren och idrotten.

Tävlingar är för tävlingsarrangörerna inte något självändamål, utan är till för de tävlande. Det bode därför vara självklart, att även de tävlande gör sitt bästa för att tävlingarna skall löpa friktionsfritt och snabbt.

Låt oss i framtiden slippa onödiga konflikter mellan arrangörer och tävlande genom att följa de regler som gäller. Kom i tid till tävlingarna och överlåt åt tävlingsledningen att leda tävlingarna. Då kan frågan i rubriken besvaras: Ja.

Gunnar Olsson

Från STYRELSE och UTSKOTT

FRÅN FIE-KONGRESSEN I SAN BENO

den 11-14 maj rapporterar Hans Drakenberg följande.

FORMOSA eller TAIWAN blev medlem i FIE under namn av TAIPEI de CHINE. Beslutet stödde sig enligt uppgift på ett motsvarande beslut av IOK.

EUROPAMÄSTERSKAP

För dessa tävlingar fanns tre alternativ:

- varje udda år,
 - alla år, då VM/OS är förlagt till länder utanför Europa och
 - inga alls.
- Då det närmade sig till ett beslut i riktning mot alternativ b), erbjöd sig Portugal att anordna EM 1983 (då VM går i Wien). Beslutet blev att EM förklarades ännu inte vara ett formellt FIE-mästerskap, då EM enbart berör Europa.

REGLEMENTSFRÅGOR

Art 612 och 651 Ordning och disciplin.

Mot alla, åskådare, deltagare, tränare och lagkaptener, som stör bedömningen av en match genom att
-under pågående match ge fäktare råd,
-ostentativt starta applåder innan domslut fallit,
-högröstat kritisera eller okväva domare
skall, i motsats mot förut kan, domaren omedelbart sätta stopp för ofogget genom att enligt art 612 utvisa den/de störande.

Art 50 Olycksfall

Medicinska kommissionen fick igenom följande bestämmelse:

"Om en fäktare under striden drabbas av en olyckshändelse, som medfört skada, som förhindrar honom/henne att fullfölja matchen, skall domaren tillkalla läkaren. Efter att ha undersökt skadan till- eller avstyrker denne ett uppehåll i striden. I det fall uppehållet befinnes omotiverat, ådömes fäktaren enligt art 648 första gången 1 straffstöt, som kan få avgöra matchen, vid upprepning uteslutning från tävlingen.

Om läkaren finner skadans behandling kan taga mer än 10 minuter, föreslår han domare att utesluta fäktaren eller, vid ett lagmöte, utbyta honom. Om läkaren så bestämmer, kan han/hon få starta i ett följande lagmöte."

Man hoppas, att detta skall stoppa pågående ofog med uppehåll i striden. Då man i Sverige vid tävlingar mestadels saknar närvarande läkare, torde domaren ensam få bedöma, om skadan är verklig eller simulerad och handla därefter.

TÄVLINGSUTSKOTTET

VÄSTERÅS Fäktklubb arrangerar årets Riksfinal i Knattiaden.

DEN TIDIGARE PROGNOSEN över vårt läge internationellt på värja synes stå sig. Situationen för n pekar på en plats bland de 8 bästa i såväl individuellt som i lag. Värjan genomgår en generationsväxling över så gott som hela världen för n. Tyskland är fortfarande mycket starkt.

KINESISKT BESÖK av 2 ledare och 5 värjefaktare ägde rum 19 - 25 april. Gästerna bodde på Bosön och Kristian Witwicki var tränare och ciceron under besöket, som omfattade träning, besök på SAF och FFF samt sightseeing etc. En inofficiell landskamp vanns av kineserna med 9-5. I svenska laget ingick Peter Barvestad, Jerri Bergström, Greger Förslöv och Mats Verdonk.

HERRFLORETEN nominerades inte till OS-kandidat i lag, som vi föreslagit.

EFTER SM SER POÄNGLISTAN I HERRFLORETT ut så här:

1. Thomas Åkerberg	ÅFK	78 p
2. Peter Åkerberg	---	64 "
3. Eric Strand	GFK	43 "
4. Lennart Rohlin	LUGI	40 "
5. Lars Ekstedt	MF19	36 "
6. Andreas Juhlin	FFF	31 "
7. Christian Lindquist	LUGI	30 "
8. Per Tackenström	ÅFK	23 "

DAMFLORETEN POÄNGLISTA ser ut så här:

1. Kerstin Palm	Aramis	77,05 p
2. Pia Albertsson	GFK	61,65 "
3. Lovisa Schåltz	FFF	61,50 "
4. Ann Molvidson	SAF	56,90 "
5. Kerstin Rasmussen	Aramis	47,60 "
6. Teresia Reuterswärd	FFF	27,55 "
7. Lotta Albertsson	GFK	24,65 "
8. Katarina Wingkvist	MF19	18,50 "

UTBILDNINGSPROJEKTET

JAN WENDELIN har tilldelats ett resestipendium. Han befinner sig nu i Houston, USA, hos fäktmästare Czarnecki, som tränar amerikanska landslaget i modern femkamp.

UU har erhållit medel ur Gustaf V:s jubileumsfond att användas till ungdomsledarutbildning i samband med Nordiskt ungdomsläger i Finland eller i Falun.

GÄVOMILJONEN har tilldelat UU 5 000:-kr för utbildning av kvinnliga ledare.

CENTRAL UTBILDNING

12 DOMARKANDIDATER ställde upp i prov för internationellt 8-kort i samband med CIS. Enligt preliminärbesked godkändes alla. Härutöver ställde 6 norska kandidater upp.

ÅRETS BOSÖKURS (Steg 3 instruktörer) genomförs vecka 32 med Inge Lindholm, Orvar Lindwall och Yngve Nygren som lärare.

TILL GIH:s IDROTTLÄRARLINJE 1983 ha vi enligt ett preliminärt besked tilldelats 3 platser. Ett absolut krav från UU:s sida är genomgången steg 3 kurs samt visat intresse och fallenhet för instruktörskap.

CENTRALA LÄGRET

Ljungbyhed ersätts i år av Falun. Lägreten äger rum vecka 31 och instruktörer blir Inge Lindholm och Yngve Nygren.

EN DOMARGRUPP HAR TILLSATTS

För att överse nuvarande utbildning och arbeta på förändrade former, för förhoppningsvis nå fler intressenter. I gruppen ingår Inge Lindholm, Yngve Nygren och Kristian Witwicki.

"FÄKTNING FÖR UNGDOM"

är nu klar. UU avser arbeta ut en studieplan och få denna godkänd av SÖ. Om det lyckas, kan materialet användas i föreningar för utbildning i studiecirklar.

FÄKTSÄKERHET

STAFFAN BERG meddelar att Textilforskningsinstitutet ur egen budget samt för de medel som erhållits från Idrottens Forskningsråd utvecklat en prototyp till provapparat för kroppsskydd. Apparaten fungerar enligt fallkroppsmetoden.

För att slutföra arbetet återstår:

1. att definiera och färdigställa normerad "avbtuten klinga".
2. att definiera och färdigställa normerat stötunderlag.

För detta återstående arbete behövs ytterligare medel.

FoF återkommer senare i detta för fäktingen mycket angelägna ärenden.

ANVÄNDNING AV SvFF:s TÄVLINGSMATERIEL

Som bekant har SvFF centralt tävlingsmateriel samlad i Åkeshovshallen, där den ju också huvudsakligen används. Matrielen förslits och måste underhållas, vilket kräver dels kontroll och betingar avsevärda kostnader.

Föreningar, SDF och utskott, som önska disponera matrielen måste därför iaktta vissa regler för de användning.

MRSU har därför bestämt, att de som önska disponera matrielen

för tävling i Åkeshovshallen

- före tävlingens utlysande tar kontakt med MRSU:s materielförvaltare, f n Patrik Reuterswärd, som tillhandahåller MRSU:s ansökningsformulär.
- fyller i formuläret med alla begärda data om tävlingen samt namn och adress på den som kommer att ansvara för matrielen inom föreningen (motsv)
- sänder in ansökan till Patrik Reuterswärd undertecknad av behörig person.

Sedan ansökan godkänts återgår kopia till föreningens materiellansvarige, som kontaktar vaktmästarna på Åkeshovshallen.

För användning på annat ställe än Åkeshovshallen förfäres på samma sätt som ovan. MRSU har dock m h t kvittensförfarandet ett annat formulär för sådan ansökan om lån.

Detaljerade bestämmelser har gått ut till berörda i MRSU:s meddelande nr 1 - 81/82.

F n debiteras följande priser:

För endagstävling kr 30:- per pist
För tvådagarsstävling 50:- "- -"

MOTIONSUTSKOTTET SATSAR PÅ SABEL

Motionsutskottet, som har till sin uppgift, att stimulera till ökad motionsverksamhet, vänder sig till alla fäktare över 25 år och som inte är elit eller tävlar regelbundet samt föräldrar och anhöriga.

För denna målgrupp vill man ha motionsansvariga vid klubbarna.

Man vill också intressera fäktmästarna att utbilda instruktörer, som hjälpligt kan hålla igång t ex sabelfäktning som motion. Utskottet anser att sabeln förefaller lämplig, då den är billigast och sällan behöver repareras.

Till detta kan läggas, att sabeln är ett intressant vapen och roligt för den som lär sig något av dess finesser.

1982 ÅRS SKOL-SM

1982 ÅRS SKOL-SM

arrangerades, som bekant av Ljungby Fäktklubb, och med den äran.

Förberedelserna hade pågått ända sedan klubben blev erbjuden att arrangera tävlingen, d v s i det närmaste ett år.

Och tävlingarna var verkligen väl förberedda.

Olle Thulin hade sedan ett år tillbaka börjat engagera domare.

Staffan Elmgren hade lagt ned c:a 900 timmar på att utveckla olika program för att genomföra tävlingen med hjälp av data.

Övriga klubbmedlemmar hade engagerat sig i förläggnings- och förplägnadsdetaljer, tävlingsarrangemang, program, mottagnings- och avvecklingsorganisationsfrågor, restidsservicefrågor etc. Allt detaljer, som gjorde att deltagarna inte behövde tveka och kände sig verkligen välkomna till tävlingarna.

Ljungby Fäktklubbs ledare och föräldrar var ett verkligen effektivt lag, som även genomförde tävlingarna med bravur. Den lilla klubbens förmåga, att samlas sig och genomföra denna stortävling är värd allt beröm.

Antalet anmälningar till Skolungdomens Svenska Mästerskap och Riksmästerskapet för de yngre var 298 varav inte mindre än 270 kom till start. Ett litet bortfall med hänsyn till att Ljungby ju inte ligger på någon allfartsväg.

Tävlingsplatsen var förlagd till Ljungbys utomordentliga sporthall, Sunnerbohallen, där man hade lagt ut 7 pister, som kompletterades av 8 pister i den intilliggande ishallen. Med bra tillgång till kringutrymmen för tävlingsledning och funktionärer samt omklädnadsrum etc för de tävlande synes Ljungby ha förutsättningar för att genomföra stora tävlingar.

Förläggningar för de tävlande var huvudsakligen ordnad i skolsalar i Kungshögskolan, dit de tävlande själva fick medföra sovunderlag och sovsäck. De flesta ungdomarna utnyttjade denna möjlighet att bo för en billig penning. Man lär ju känna varandra bättre också genom att bo enkelt och många tillsammans, vilket för övrigt även framgick av lokalpressens referat från tävlingarna.

Datastyrd tävling

Som tidigare nämnts, var tävlingen uppbyggd på data. Staffan Elmgren med sin dator och sina program utgjorde kärnan i tävlingssekretariatet och svarade för att pouleindelningarna blev riktiga. Sedan den första rankingen gjorts och matats in i datorn, levererade datorn protokoll färdiga med matchordning och alla övriga erforderliga uppgifter. Sedan en fäktomgång var klar, matades resultatet in och protokollen för nästa omgång kom ut enligt "ormen länge". Risker för manuella felräkningar i match- och stötindex var eliminerade och c:a 5 min efter det sista protokoll lämnats in för en omgång, var nästa omgångs protokoll klara. Programmen hade använts en gång tidigare vid Lingiaden och fick nu sitt stora elddop.

Enligt upphovsmannen, Staffan Elmgren, vill han göra några mindre justeringar i programmen efter de erfarenheter han fick vid Skol-SM, Sveriges första men säkert inte sista stora datastyrd tävling.

Resultatmässigt

bjöd årets Skol-SM inte på några överraskningar. De skolungdomar, som normalt figurerar i våra prislister, återkom även här.

Att Jerri Bergröm, nyss hemkommen från JVM med en 14:e placering i begaget, vann äldre klassen i värja, blev inte någon överraskning.

Att Henrik Grönbeck från Halmstad vann de yngre klasserna i såväl florett som värja, var däremot något överraskande. Själva var han dock besuiken över att en del bra fäktare i hans klass inte var med på grund av att de deltog i andra tävlingar vid denna tid. Det förringar dock inte hans prestation, för motståndet var trots detta bortfall hårt, med 44 deltagare på bägge vapnen. Att fäktklubben Aramis tog fyra klasssegrar genom Marie Ölfners seger i äldre flickklassen och Gunilla Dahlström i den yngre samt Andreas Kertesz och Carina Magnussons segrar i Riksmästerskapets två klasser visar att klubbens fäktare fortsätter att göra bra resultat.



Ovanstående trio får representera årets pristagare. Andreas Kertesz flankeras av Johan Jensen och Thomas Ahlgren, de

tre främsta i Riksmästerskapen för pojkar f 69-.

Att Per Täckenström har kapacitet att vinna en tävling med hårt motstånd, lik som de övriga finalisterna i hans klass är helt klart. Det kom inte heller här som någon överraskning, när han i omfäktningen mot Per-Ivan Selinder stod som den slutliga segraren i florettens äldre klass.

Att sabeln är ett litet vapen, även i Skol-SM, och en segrare från Åkersberga inte var osannolik. Det blev också Martin Erlandsson, som blev totalsegrare i den lilla sabelgruppens två åldersklasser.

Många deltagare

i en tävling av den typ som Skol-SM och Skol-RM representerar innebär naturligtvis en varierande skicklighetsgrad bland deltagarna. Många ha en god tävlingsrutin och en relativt god kännedom om regler etc, medan många är orutinerade i många avseenden. Det skapar naturligtvis problem, då utrustningarna inte är fullgoda, antalet vapen är otillräckliga m m. Regler är naturligtvis till för att följas, men ett strikt följande av regler kan medföra att en oerfaren fäktare som rest långt, kan bli utsluten ur tävlingen innan han börjat tävlingen, exempelvis om han/hon inte hinner skaffa fram ersättningsmaterial för felaktig sådan.

I dessa fall var årets tävlingar vänlig så till vida, att ersättningsmaterial fanns tillgänglig på platsen och de mer rutinerade inte hårdred på paragrafer.

Nya namn

brukar dyka upp bland dem som slår sig in i skoleliten. Det var väl inte så många denna gång, men det var roligt att se, att den satsning på damfäktningen, som gjorts i bl a Östergötland medförde två finalistplatser för systrarna Frithz i äldre flickklassen.

Det var också roligt att se den effektivt och kallt fäktande värjfäktaren Henrik Lundblad från Katedralskolan i Uppsala, som belade en 5:e plats i äldre värjklassen.

Domarfrågan brukar vara ett problem vid tävlingar, där man har så många florettklasser. Här hade arrangörerna lyckats utmärkt.

Det hörde till undantagen att fäktarna själva behövde döma och förkom mig vederligen inte i florettklasserna. Missnöje med domare förekom naturligtvis, men det hörde till undantagen och det är inte troligt, att någon oförtjänt mästare korades på grund av domarmissar.

Slutomdöme om årets Skol-SM och Skol-RM är en välarrangerad och väl genomförd tävling i en vänlig och effektiv miljö.

Ett varmt tack till Ljungby Fäktklubb för trevliga och utslagsgivande tävlingar.

Gunnar Olsson

Från SDF och FÖRENINGAR

PR-FRÅGOR I FÖRENINGARNA

är tydligen inga större problem.

Västerås Fäktklubb får och har fått stor publicitet i lokalpressen bl a i samband med anställningen av fäkttmästaren Jurek Kolesza, som för övrigt nu snart varit verksam i klubben i ett halvår.

FAIK:s fäktsektions tävling "Vallontrofén" presenterades med stora reportage i Östgötapressen.

Smålandspressen, främst då tidningen Smälänningen, ägnar Ljungby Fäktklubb förvånansvärt stort utrymme. Inte bara i samband med Skol-SM.

Halmstad Fäktsällskaps verksamhet uppmärksammas också i lokalpressen och lokalradio, som en följd av klubbens målmedvetna strävan att synas.

En god presentation av klubbens verksamhet gjordes i samband med "Olympiatravet" då klubben "adopterat" postens huvudkontor och hade uppvisningar på det stora torget.

Det finns säkert många fler exempel på klubbarnas utåtriktade verksamhet, men ovanstående exempel är bara tagna från den senaste "klippskörden" på reds arbetsbord.

Föreningarnas PR-verksamhet är viktig för förbundet i sin helhet, då det visar att intresset för vår sport börjar bli förankrat ute i landet, att intresse, som kan komma att smitta av sig på rikspress och centrala massmedia i övrigt.

SOMMARENS REGIONALA LÄGER

har i skrivande stund börjat i Hällevik Rimforsa, Hemavan o s v. Vi hoppas få några glimtar från dessa aktiviteter till kommande nummer av FoF.

SOMMARENS TÄVLINGSVERKSAMHET

Intresset för tävlingar är inför sommaren koncentrerad till VM i Rom den 12 - 25 juli.

Efter VM kommer emellertid Ystad Fäktklubbs anrika tävling "YSTADFÄKTNING-

ARNA", som i år äger rum den 7 - 8 augusti.

Ljungby Fäktklubb, som börjar få blodad tand när det gäller såväl arrangerande som deltagande i tävlingar, arrangerar "Ljungby Cup", en internationell Cup-tävling för juniorer den 9 - 10 oktober.

Tävlingen är således för juniorer, äldre och yngre på värja och damflorett individuellt och 3-mannalag. Man kommer att sända ut detaljerade anvisningar i inbjudan senare, men i den skrift som redan gått ut presenterar man pris-sponsorerna Kalmar LMV AB och Bentone AB.

VM-TRUPPEN 1982 TILL ROM

Till VM i Rom den 12-25 juli har uttagits:

<u>Danflorett:</u> Pia Albertsson	GFK
Ebba Härleman-Jönsson	MF19
Ann Molvidson	SAF
Kerstin Palm	Aramis
Lovisa Schältz	FFF

<u>Herrflorett:</u> Lars Ekstedt	MF19
Christian Lindquist	LUGI
Lennart Rohlin	-"
Kenneth Tackenström	ÅFK
Peter Åkerberg	-"
Thomas Åkerberg	-"

<u>Sabel:</u> Lars Wallsten	SPIF
-----------------------------	------

<u>Värja:</u> Peter Barvestad	FFF
Jerri Bergström	SAF
Greger Forslöv	FFF
Göran Malkar	SAF
Jonas Rosén	DIF
Björne Vaggö	GFK

<u>Delegationschef:</u> C-W Engdahl	
<u>Ledare:</u> Ulla-Brita Jönsson	(DF)
Kristian Witwicki	(HF)
Carl von Essen	(V)
<u>Tränare:</u> Orvar Jönsson	(DF+V)
Orvar Lindwall	(V)
Béla Rerrich	(V)
Kristian Witwicki	(HF)
<u>Domare:</u> Göran Abrahamson	(F+V)
C-W Engdahl	(V)

FoF önskar LYCKA TILL!



• Tel. 11 04 20
11 06 57

SJÖBERGS Damsalong
P-HUSET PARKETTEN
UMEÅ

FÄKTA OM FAKTA

DOMARFRÅGAN ÄN EN GÅNG !

Alla klagar på vädret, men ingen gör något åt det. - Alla klagar på domarna, men ALLA gör något åt det. Gör vad då? - Jo, domaren är som ett lovligt villebråd, alla anser sig ha rätt ge sig på honom/henne.

Nu senast på SM. På plats fanns ett antal domare med nordisk och svensk behörighet, - men - de godkändes inte av fäkterna, de halshöggs på löpande band till slut nekade de ställa sig till förfogande. Helt förståeligt.

På Skol-SM hörde jag en liten värjyngling och dömd av en erfaren domare och fortfarande aktiv fäktares, förklaras som "inte vara klok". Hur länge ska vi acceptera sådant uppförande.

På SM lade en del skulden på SvFF, som inte utbildar domare. Men hur ska vi kunna utbilda, när det inte kommer deltagare till våra kurser? Är efter år måste vi inställa på g a för få eller inga anmälda deltagare.

Varför kommer då inga till kurserna? Vems är felet?

Jag vill bestämt påstå, att det till stor del är fäkternas eget fel.

Det finns mycket få människor, som är villiga att offra sin fritid på verksamhet, som bara renderar honom/henne trakasserier och utskällningar.

Hur ska vi lösa problemet?

Jo, t ex genom att visa domarna respekt, från början lära våra fäktares lite hyfs och aktning.

I tävlingsreglementet står det, att den som deltar i en tävling ska kunna reglementet. Förförande många har aldrig ens sett det. Om man inte i föreningarna börjar ta sitt ansvar och lägga in undervisning i reglements-kunskap och träning i bedömning, kan vi snart sluta arrangera tävlingar.

De aktiva måste lära sig döma, så att de kan fungera som domare själva. Därmed kanske vi också får lite bättre respekt för och uppträdande mot domarna.

Ulla-Brita Jönsson

Ordf SvFF/UU och

medlem av tävlingsjuryn vid SM 1982.

SVERIGES ÄLDSTA FÄKTKLUBB ?

Efter att ha fått ett brev från Claes Axel Lagerwall, tidigare ordförande i Göteborgs Fäktklubb och Göteborgs Fäktförbund, finner red det angeläget att återkomma i rubricerad fråga och återge de Göteborgska synpunkterna.

Claes Axel Lagerwall refererar till en nyligen utkommen bok "Hur idrotten kom till stan"/Göteborgs idrottshistoria 1800 - 1950 sammanställd av förre idrottsdirektören i Göteborg Roland Jerneryd.

Boken, som innehåller ett långt avsnitt om fäktning, anger att Göteborgs Fäktklubb konstituerades den 5 december 1896. Tyvärr tonade intresset för fäktning i staden ner i början på 1900-talet och GFK upphörde t v med sin verksamhet. Först 1911 återupptogs fäkterksamheten i GFK.

Avsnittet om fäktningen i Göteborg innehåller många intressanta detaljer. Den 9 juli 1807 kunde man läsa i Göteborgs Tidningar följande annons:

"De herrar som önska undervisning uti alla delar af fäktkonsten och gymnastiken behage därom med första underrätta undertecknad, som uppehåller sig här i staden i 6 veckors tid. Jag är boende i huset N:o 24 vid Köpmansgatan.

Ling

Kungl. Acad. Fäktmästare"

P H Ling återkom till Göteborg somrarna 1809 och 1811. 1811 var han så känd i i Göteborg, att han inte behövde annonsera.

När de första gymnastikföreningarna i Sverige bildades, Göteborgs Gymnastik-sällskap 1869 och Göteborgs Gymnastik-förening 1874, ingick fäktning som en övning bland andra.

Den första specialklubben bildades vid Chalmers tekniska institut den 28 november 1884 som en gymnastik- och fäktklubb. Av klubbens instruktörsval framgår att fäkterksamheten skulle bli det dominerande inläget.

Men som sagt, den första klubben med enbart fäktning på sitt program i Göteborg var GFK.

SABEL-NYTT

P C J WACKERMANN, fransman, sabrör i Hjorthagens Fäktklubb, idrottskräbent i bl a de välkända franska idrotts-tidningarna Escrime och L'Equipe, har i det senaste numret av Escrime en sex sidor lång artikel om svenska fäktning.

Han kommer i framtiden förhoppningsvis att lämna artiklar, främst med inriktning på sabel, till vår lilla tidskrift. Som sabrör anser han sabeln vara en bortglömd fäktgren i Sverige och vill gärna göra sitt, för att "puffa" för "sin" gren.

Han har till detta nummer lämnat underlag från SWING-CUP och sabrörernas resa till Paris den 12 - 19 april.

LINDSTRÖM VINNER SWING-CUP och GERESEN SISTA DELTÄVLINGEN.

Med Hjorthagens Fäktklubb som arrangör har SWING-CUPS fem deltävlingar genomförts. De tre första gick i höstas, då "Jocke" Lindström från Margaretelunds Fäktklubb vann alla utan någon allvarlig konkurrens. De två sista gick i våras och den första vanns av "Jocke". Medan den andra vanns av Peter Gereben. Den sista deltävlingen var kanske den intressantaste av alla fem.

Claes-Henrik Reh binder är en utmärkt sabeldomare, en erfaren fäktare, som visat att han väl behärskar sabelfäktningens alltför komplicerade regler. Tyvärr är det sämre ställt med sidodomarna, som måste få ett lågt betyg. Problemet med sidodomare är allvarligt, då deltagarna själva är tvungna att ställa upp i st f att vila mellan matcherna. Många sidodomare är för trötta eller okoncentrerade, för att vara till någon större hjälp till domaren, som ofta får svårt att fatta domslut. I st f att säga "Ja" eller "Nej" svarar man alltför ofta "Avstår", en situation som förstör stämningen bland fäktarna, som ofta blir missnöjda med domsluten.

GEORG PATZAUER, ungersk civilingenjör och sabrör, som är nära vän med Béla Rerrich, har tagit hand om träningen av Hjorthagens sabrörer. Han behärskar sabeltekniken med magyarsk elegans och Peter Gerebens seger i sista deltävlingen, liksom Hjorthagens lagseger i DM får ses som ett resultat av Patzauers verksamhet som "Prevost d'Armes" vid klubben.

Gerebens seger i sista deltävlingen visar också, att det lönar sig att träna och arbeta inom en fäktgren, där framgångarna kan komma snabbare än i de andra vapnen.

"Jocke" Lindströms seger i SWING-CUP belönades med en ny blank sabel och flera glas- och kristallpriser.

Till sist bör nämnas att Erik Ågren, som blev tvåa i tävlingen och totalsegrare i de två vartävlingarna efter två andraplaceringar, uppvisade en fin och mycket lovande sabelteknik.

Slutställning i SWING-CUP:

1. Joakim Lindström	MFK	36 p
2. Erik Ågren	SPIF	29 "
3. Martin Erlandsson	MFK	28 "
4. Istvan Toth	SPIF	17 "
5. Peter Gereben	HJFK	14 "
6. Kenneth Hasser	MFK	10 "

SABELFÄKTARNA TILL PARIS

Under tiden 12 - 19 april gästade våra sabrörer Paris med 1 ledare och 10 fäktare (varav 6 juniorer) för ett kombinerat tränings- och tävlingsutbyte.

Man bodde på INS (motsv GIH), där bl a fäktmästarutbildningen i Frankrike bedrivs.

Förutom träning deltog man i tävlingar, bl a i Frankrikes största sabeltävling, "Challenge Fouzard".

Wackermann har lovat återkomma om denna Parisvistelse i ett senare nummer.

SABELNS POÄNGLISTA

1. Lars Wallsten	19 p
2. Joakim Lindström	15 "
3. Claes-Henrik Reh binder	11 "
4. Olof Karnell	10 "
5. Mikael Edelman	8 "
6. Peter Manchino	7 "
Steven Höglund	7 "

SABELNS POÄNGTÄVLINGAR TILL NM

Tävling	Poäng	9	7	6	5	4	3	2	1
Polissabeln									
SM	12	10	8	6	5	4	3	2	1
CIS	12	10	8	6	5	4	3	2	1
Ystad	12	10	8	6	5	4	3	2	1
Prinsens Pris	9	7	6	5	4	3	2	1	
För juniorer tillkommer:									
Öppet JDM	7	5	4	3	2	1			

Juniorer kan erhålla poäng i seniortävlingar och kvalificera sig till seniorlaget. Poäng i juniortävling gäller bara kvalificering till JNM.

Béla's glimtar

MAN TÄNKER banta ner Europamästerskapen i fäktning. Ett förslag är, att man endast vartannat år skall arrangeras EM. Ett annat förslag är, förutom vartannatårsarrangemangen, att tävlingens arrangeras de år, då VM-tävlingarna är förlagda utanför Europa.

FÄKTARE, som skadats under tävling, får enligt de nya bestämmelserna endast avbryta tävlingen 10 minuter och sedan inte mera.

FRANSKA SPRÅKET är fäktvärldens språk. Utan kunnsighet i detta språk är man handicappad i FIE. Kerstin Palm är nog den, som bättre än andra svenska fäktkunniga behärskar det franska språket. Hon talar och skriver dessutom engelska, tyska, italienska och - ungerska. Hur ofta har hon inte ställt upp för sina kamrater och ledare i besvärliga språksituationer i utlandet.

BUDAPEST-MÄSTERSKAPEN i damflorettparad är en turist av stora mått. Nu senast har Umeå-fäktaren besökt Homalaja.

OS- och VM-MÄSTAREN GÖRAN FLODSTRÖM är en turist av stora mått. Nu senast har Umeå-fäktaren besökt Homalaja.

DE NYA FÄKTSALEN i Järfälla kommer att bli fullt modern. Pappa Täckenström är eldsjelen bakom projektet.

VÅRA VÄRJFÄKTARE visade åter sin skicklighet vid Världscuptävlingarna i London. Kent Hjerpe (DIF) och Göran Malkar (SAF) var finalister, Åke Landfors (UFG) och Jonas Rosén (DIF) näst intill.

DAG ÅKERBERGS JUNIORER åker på många fäkttävlingar - till Köpenhamn, till Finland, till Tyskland. Det finns många fina juniorer och Dag lägger ner ett enormt arbete, vilket är väl känt i hela Norden.

CARL von ESSEN och ORVAR JÖNSSON gjorde ett brömvärt arbete som ledare i Heidenheim. I denna tävling fordras helhjärtade ledarinsatser oberoende av klubb-tillhörighet - och utan dessa kommer man inte långt i den stenhårda konkurrensen.

CIVILINGENIÖR GEORG PATZAUER, rutinerad ungersk sabrör, har börjat som amatörtränare på sabel i Stockholm.

CIVILINGENIÖR GEORG PATZAUER, rutinerad ungersk sabrör, har börjat som amatörtränare på sabel i Stockholm. Se upp! Ungarna vet, vad sabelfäktning är!

KENT HJERPE, GÖRAN MALKAR och JERRI BERGSTRÖM kom i år till finalen i WC-tävlingarna. Strålande!

DAMFLORETTJUNIORERNA PÅ KONTINENTEN är internationellt mycket starka. I Turin fanns 4 juniorer bland finalisterna (för seniorer). Man glömmar inte sådana unga fäkterskor som Zalafi och Vaccaroni från Italien och Mondaine från Frankrike. Den äldsta av dessa är 18 år.

ULLMAN och ALL-STAR har donerat ett 20-tal säkerhetsplastronger till Sveriges värjförbund. Tack!

LAURENCE MONDAINE vann JVM i damflorettparad. Hon är en fantastisk flicka, som har storflorettisten Didier Flament, Lille i nordfrankrike, som tränare. Duktiga florettister får ofta fram de bästa eleverna.

VÄRJARTISTEN ERNO KOLCZONAY, segraren i Heidenheim (392 delt) är 162 cm lång! Stora starka fäktare brukar oftast anses idealiska. Men - utom skelett- och muskelbyggnad finns emellertid även ett annat organ, som är högst betydelsefullt - hjärnan.

NIBBLA SPORTS nya miniatyrfloretter och fäktapparater är mycket bra. Fäktapparaten är lätt, liten och billig att köpa. Den slår automatiskt av all registrering, när fäktarna kopplar ur sig. Den slår dessutom automatiskt om från florett till värja och vice versa beroende på vilka vapen fäktarna kopplar in.

Behöver Du råd vid köpet av fäktmaterial?

Ring BELA RERRICH

**Tel. 08/67 14 64,
63 95 97 (bost.)**

TÄVLINGSRESULTAT

INTERNATIONELLA TÄVLINGAR

WEISSER BÄR VON BERLIN, värja, 27 - 28 mars i Berlin. 201 deltagare.

1. Alexander Pusch	BRD	4. Tan Zhihui	Chi
2. Elmer Borrman	-"	5. Hauch	BRD
3. Piskarek	-"	6. Ostricz	-"

Jan Tivenius, Björne Vaggö, Magnus Tesch, utslagna i 1. omg.

Patrik Reuterswärd, Peter Barvestad utslagna i 2. omg.

Jerri Bergström, Ulf Hagberg, Henning Österberg utslagna i 4. omg

Till direktelimineringen kvalificerade sig Greger Forslöv (4), Åke Landfors (10), Jonas Rosén (22), Alexander Oxenstierna (31) och Kent Hjerpe (32). Ranking inom ().

GRAND PRIX DE BERNE/CHALLENGE LONGINES, värja, 3 - 4 april i Bern. 224 deltagare.

1. Manzi	Ita	5. Dunajev	Sov
2. Boisse	Fra	6. Jerri Bergström	Sve
3. Szekely	Ung	7. Erdös	Ung
4. Pap	-"	8. Elmer Borrman	BRD
12. Peter Barvestad	Sve	18. Greger Forslöv	Sve
16. Björne Vaggö	-"		

Jan Tivenius utslagen i 1. omg, Magnus Tesch; Åke Landfors och Alexander Oxenstierna utslagna i 2. omg; Kent Hjerpe, Niklas Aronowitsch och Göran Malkar utslagna i 3. omg; i 4. omg blev Jonas Rosén och Henning Österberg utslagna tillsammans med norrmannen Nils Koppang.

Challenge Longines

1. Vasutas Budapest	28 p	(Pap, Erdös och Szeles)
2. Moskva	31 "	
3. Tauberbischoseim	50 "	
4. Racing Club de France	78 "	

Nationscupen

1. Sovjet	31 p	(Karagian, Dunajev, Mozaew)
2. Sverige		
Frankrike	36 "	
Italien		
5. Västtyskland	50 "	

Militärklassen

1. Peter Barvestad	Sve	2. Csaszari	Ung
--------------------	-----	-------------	-----

HEIDENHEIMER POKAL, värja, 17 - 18 april i Heidenheim. 351 deltagare.

1. Erno Kolczonay	Ung	5. Pap	Ung
2. Alenin	Sov	6. Nils Koppang	Nor
3. Gellay	Ung	7. Björne Vaggö	Sve
4. Philippe Boisse	Fra	8. Osztrics	BRD

Johan Harmenberg och Jonas Rosén kvalificerade sig till direktelimineringen med 64 deltagare och vann där sina första matcher.

EUROPACUPEN FÖR KLUBBLAG, värja, 15 - 16 april i Heidenheim. 19 lag.

1. Moskva		4. Budapest	
2. Tauberbischofsheim		5. La Chau de Fonds	
3. Bukarest		6. Mailand	
9. Stockholm (FFF)	11. Köpenhamn	13. Helsingfors	18. Oslo

ÅBO INTERNATIONELLA FÄKTTÄVLINGAR, 17 - 18 april i Åbo.

Värja juniorer: 19 deltagare.

1. T Hakkarainen	YM	4. P Johnsson	SAF
2. Otto Drakenberg	DIF	5. Ulf Modig	SAF
3. P Niva	YM	6. B Danielsson	DIF

Florett herrar juniorer: 12 deltagare.

1. Rikard Riehko	JFK	7 segr	4. Tommy Carlberg	MPK	4 segr
2. Pelle Persson	ÅFK	6 --	5. Jan Höytie	--	3 --
3. Kim Lindberg	Fin	5 --	6. Mats Grapengiesser	--	1 --

Florett herrar ungdom: 17 deltagare.

1. Rikard Riehko	JFK	5 segr	4. T Rossi	YM Fin	2 segr
2. Kent Runbom	ÅFK	4 --	5. Jens Johansson	JFK	1 --
3. Peter Lübcke	--	2 --	6. Jonas Ekroth	--	1 --

Florett damer juniorer: 16 deltagare.

1. L Tallroth	HFM	4. R Michelsson	TuM
2. M Porevuo	--	5. M Graeffe	HFM
3. H Koch	YM	6. M Kääriäinen	TuM

Florett damer ungdom: 12 deltagare.

1. M Kääriäinen	TuM	4. P Siivonen	LaM
2. K Järvenpää	SaSa	5. M Graeffe	HFM
3. A-M Tirronen	HFM	6. R Laitinen	TuM

5. Internationella Juniortävlingen Oberalster, 24 - 25 april i Hamburg.

Florett Jugend A (f 66/67): 52 deltagare.

1. Fürstner	Lübeck	4. Ellermann	Mahaut, Dan
2. Flensburg	Aalborg, Dan	5. Heinrichsdorff	MTV Hitzacker
3. Mörk	Trekanten, Dan	6. Pierre Tullberg	MF19
24-32. Per Svensson	MF19		

Florett herrar juniorer: 42 deltagare.

1. Mulvad	Trekanten, Dan	4. Bohl	HFC Hamburg
2. Haug	FCB Hamburg	5. Pseidl	Oberalster
3. Sieberns	MTV Itzehoe	6. Liedtke	WSV Hamburg

Florett damer juniorer: 32 deltagare.

1. Paschen	FCR Hamburg	2. Hess	WSV Hamburg
------------	-------------	---------	-------------

CHALLENGE LEON JEANTY, florett damer, 1 - 2 maj i Paris. 129 deltagare från 18 nationer.

1. Nailja Giliazova	Sov	5. Barbara Wysoczanska	Pol
2. Cornelia Hanisch	BRD	6. Larisa Zagarewa	Sov
3. Dorina Vaccaroni	Ita	7. Jolanta Krolokowska	Pol
4. Clara Mocci	--	8. Sabine Bischoff	BRD

Pia Albertsson, Ann Molvidson, Kerstin Rasmussen, Lovisa Schältz och Jeannette Åkerman utslagna i 1. omg. Ebba Härleman-Jönsson utslagen i 2. omg

RECKLINGHAUSEN, florett damer ungdom, 1 - 2 maj i Recklinghausen. C:a 80 deltagare från 10 nationer.

1. Doczi	Ita	5. Schübbe	BRD
2. Gunilla Dahlström	Sve	6. Bohnen	--
3. Matoszewski	BRD	7. Marina Larsson	Sve
4. Kempkes	--	8. Seaman	GBR
12. Lotta Eriksson	19. Kristina Hovanyi		

NORDISKA MÄSTERSKAP FÖR JUNIORER OCH UNGDOM

13 - 14 mars i Oslo.

Florett damer juniorer: 16 deltagare.

1. Pia Albertsson	Sve	15 segr	4. Katarina Wingkvist	Sve	11 segr
2. Kerstin Rasmussen	"-	14 "-	5. Lena Tallroth	Fin	9 "-
3. Maria Elmfeldt	"-	13 "-	6. Heidi Kock	"-	9 "-

Lagtävling: 1. Sverige (Pia Albertsson, Maria Elmfeldt, Kerstin Rasmussen, Katarina Wingkvist, Gunilla Dahlström)
2. Finland
3. Norge
4. Danmark

Värja juniorer: 16 deltagare.

1. Jerri Bergström	Sve	15 segr	4. Niklas Aronowitsch	Sve	10 segr
2. Ulf Hagberg	"-	12 "-	5. Jouni Pattakainen	Fin	10 "-
3. Tero Hakkarainen	Fin	11 "-	6. Bobby Malmström	Sve	9 "-

Lagtävling: 1. Sverige (Niklas Aronowitsch, Jerri Bergström, Ulf Hagberg, Bobby Malmström, Johan Landfors)
2. Finland
3. Norge

Florett pojkar ungdom: 11 deltagare.

1. Rickard Larsson	Sve	10 segr	4. Sören Mörk	Dan	7 segr
2. Endre Kolbjørnsen	Nor	9 "-	5. Peter Elmfeldt	Sve	7 "-
3. Andres Gomez	Sve	9 "-	6. Halvor Ödegaard	Nor	5 "-

Florett herrar juniorer: 16 deltagare.

1. Niels Koggersbøl	Dan	13 segr	4. Andreas Juhlin	Sve	11 segr
2. Per Täckenström	Sve	12 "-	5. Eric Strand	"-	9 "-
3. Henrik Mulvad	Dan	11 "-	6. Cornelius Knudsen	Dan	8 "-

Lagtävling: 1. Sverige (Peter Abrahamsson, Anders Juhlin, Eric Strand, Per Täckenström, Carl-Henrik Wendt)
2. Danmark
3. Finland
4. Norge

Florett flickor ungdom: 7 deltagare.

1. Gunilla Dahlström	Sve	6 segr	3. Marina Larsson	Sve	4 segr
2. Lotta Eriksson	"-	4 "-	4. Anna Maija Tirronen	Fin	3 "-

SVENSKA MÄSTERSKAP

Sabel juniorer, 13 mars på Polisskolan i Solna. 12 deltagare.

1. Pierre Jonsson	SAF	4+2 segr	4. Stephen Höglund	MPK	1 segr
2. Erik Ågren	SPIF	4+1 "-	5. Istvan Toth	SPIF	1 "-
3. Joakim Lindström	MPK	4+0 "-	6. Martin Litnäs	"-	1 "-

Florett damer, 8 maj i Stockholm. 38 deltagare.

1. Kerstin Palm	Aramis	5 segr	4. Lovisa Schältz	FFF	2 segr
2. Pia Albertsson	GFK	3 "-	5. Lotta Albertsson	GFK	1 "-
3. Kerstin Rasmussen	Aramis	3 "-	6. Gunilla Dahlström	Aramis	1 "-

Värja, 8 maj i Stockholm. 83 deltagare.

1. Peter Barvestad	FFF	4+1 segr	4. Benny Bergh	GFK	2 segr
2. Greger Forslöw	"-	4+0 "-	5. Ulf Hagberg	DIF	2 "-
3. Björne Vaggö	GFK	3 "-	6. Alexander Oxenstierna	"-	0 "-

Florett herrar, 9 maj i Stockholm. 40 deltagare. Direktelimination från 16.

1. Thomas Åkerberg	ÅFK		5. Per Täckenström	ÅFK	
2. Kenneth Täckenström	"-		6. Lars Göthlin	KFK	
3. Peter Åkerberg	"-		7. Peter Abrahamsson	MF19	
4. Andreas Julin	FFF		8. Christian Lindquist	LUCI	

Sabel, 8 maj i Stockholm.

1. Lars Wallsten	SPIF	5 segr	4. Joakim Lindström	MPK	2 segr
2. Olof Karnell	HjFK	3 -"-	5. Claes-Henrik Reh binder HjFK	2 -"-	
3. Mikael Edelman	FFF	2 -"-	6. Peter Gereben	-"-	1 -"-

SKOL-SM

I Ljungby 24 - 25 april.

Florett damer 63-65: 33 deltagare.

1. Marie Oltner	Olympiask Hbg	4. Elisabeth Frithz	De Geersk Mkg
2. Maria Elmfeldt	Aschenbergsgymn	5. Vera Pöppel	Tyska sk Sthlm
3. Katarina Wingkvist	Söderslätts gymn	6. Catarina Frithz	De Geersk Mkg

Lagtävling:

1. De Geerskolan, Norrköping (Elisabeth och Catarina Frithz samt Viktoria Kozma)
2. Rudbecksskolan, Göteborg
3. Risbergska skolan, Örebro

Florett damer 66-68: 21 deltagare.

1. Gunilla Dahlström	Centralsk Bjuv	4. Bodil Axelsson	Uppgårdssl Stenhamra
2. Krisztina Hovanyi	Vällingby	5. Lotta Eriksson	Sannask Gbg
3. Charlotte Hellberg	Alidshemssk Umeå	6. Monica Kühne	Funkabosk Kalmar

Florett herrar 63-65: 46 deltagare.

1. Per Täckenström	Jacobsbergssk Järf	4. Johan F Nilsson	Malmö Borgarsk
2. Per-Ivan Selinder	Blackebergs Gymn	5. Carl-Henrik Wendt	Skanstulls Gymn
3. Peter Gustavsson	Polhemssk Gbg	6. Lars Göthlin	Stagneliusk Kalmar

Lagtävling:

1. Lars Kaggskolan Kalmar (Henrik Pontén, Per Nordlund och Leif Nachtweij)
2. Finspångs skol
3. Jakobsbergsskolan Järfälla

Florett herrar 66-68: 44 deltagare.

1. Henrik Grönbeck	Brunnsåkersk Hst	4. Håkan Bengtsson	Brunnsåkersk Hst
2. Peter Elmfeldt	Hovåssk Gbg	5. Tommy Carlberg	Tråsåtrask Åkersberga
3. Anders Grönbeck	Brunnsåkersk Hst	6. Jonas Fahle	Bergtorpsk Viggby

Lagtävling:

1. Brunnsåkerskolan Halmstad (Håkan Bengtsson samt Anders och Henrik Grönbeck)
2. Lexby skola Partille
3. Söndrums skol IF

Värja 63-65: 56 deltagare.

1. Jerri Bergström	Vasa Gymn Sthlm	4. Carl-Henrik Wendt	Skanstulls gym Sthlm
2. Ulf Modigh	Gubbängens Gymn	5. Henrik Lundblad	Katedralsk Uppsala
3. Ulf Sandegren	Östra Real Sthlm	6. Mattias Näsström	Berseliusk Link

Lagtävling:

1. Norra Real Stockholm (Mats Ingerdal, Lars Nilsson och Parkas Vanky)
2. Celsiusskolan Uppsala
3. Olympiaskolan Helsingborg

Värja 66-68: 44 deltagare.

1. Henrik Grönbeck	Brunnsåkersk Hst	4. Tommy Carlberg	Tråsåtrask Åkersberga
2. Otta Drakenberg	Franska sk Sthlm	5. Håkan Bengtsson	Brunnsåkersk Hst
3. Peter Elmfeldt	Hovåssk Gbg	6. Mathias Elmfeldt	Hovåssk Gbg

Lagtävling:

1. Brunnsåkerskolan Halmstad (Håkan Bengtsson samt Anders och Henrik Grönbeck)
2. Tegs Centralskola Umeå

Sabel: 5 deltagare.

1. Martin Erlandsson	Tråsåstrask Åkersb	4. Henrik Pontén	Lars Kaggssk Kalmar
2. Erik Ågren	Rudbeckssk Sollent	5. Mikael Månsson	Söraskolan Åkersberga
3. Martin van den Berg	Vasaskolan Gävle		

Sabel uppdelat i åldersklasser:

63-65

1. Erik Ågren
2. Martin van den Berg
3. Henrik Pontén

66-68

1. Martin Erlandsson
2. Mikael Månsson

SKOL-RM

I Ljungby 24 - 25 april.

Florett damer 69- : 5 deltagare.

1. Carina Magnusson	Bjuvs Centralsk	4. Cecilia Arvidsson	Rocknebyskolan
2. Maria Gustavsson	Brogårdssk Bjuv	5. Jeanette Coger	Ljungby Grundsk
3. Ann-Sofi Jansson	Furulundssk Hst		

Florett herrar 69- : 21 deltagare.

1. Andreas Kertesz	Skeneholmsk Billes	4. Henrik Wästfelt	Ljungby Grundsk
2. Johan Jensen	Ljungby Grundsk	5. Björn Thulin	-"-
3. Thomas Ahlgren	Centralsk Trelleb	6. Fredrik Elmgren	-"-

Lagtävling:

1. Ljungby Grundskola 1 (Johan Jensen, Björn Thulin och Henrik Wästfelt)
2. "- " 2
3. Amiralitetsomr GoIF

DISTRIKTSMÄSTERSKAP

JÄMTLAND

Värja juniorer 15 maj i Östersund: 7 deltagare

1. Johan Plöen	ÖFFK	5+1 segr	4. Jörgen Karlsson	F4IF	4 segr
2. Niklas Bergman	-"-	5+0 -"-	5. Anders Jakobsson	F4IF	1 -"-
3. Per Lundberg	F4IF	4 -"-	6. Pär Eriksson	ÖFFK	1 -"-

SMÅLAND

Florett ungdom, 14 mars i Kalmar. 12 deltagare.

1. Peter Lundin	KFK	9+2 segr	4. Ola Kaijbjer	KFK	9+1 segr
2. Henrik Wästfelt	LjFK	9+2 -"-	5. Björn Thulin	LjFK	8 -"-
3. Johan Jensen	-"-	9+1 -"-	6. Fredrik Elmgren	-"-	5 -"-

STOCKHOLM

Öppet DM/Rudolf Meckels Minne, Värja, 6 maj i Åkeshofshallen. 32 deltagare.

1. Mats Verdonk	SAF	4 segr	4. Patrik Reuterswård	FFF	3 segr
2. Sigge Soback	FFF	3 -"-	5. Alexander Oxenstierna	DIF	2 -"-
3. Magnus Tesch	DIF	3 -"-	6. Mats Ingerdahl	SAF	0 -"-

Öppet DM/Rudolf Meckels Minne, Florett damer, 6 mars i Åkeshofshallen. 24 deltagare.

1. Pia Albertsson	GFK	4+1 segr	4. Marie Oltner	Aramis	2 segr
2. Lovisa Schåltz	FFF	4+0 -"-	5. Ebba Hårleman-Jönsson	MF19	2 -"-
3. Ann Molvidson	SAF	3 -"-	6. Gunilla Dahlström	Aramis	2 -"-

Öppet DM/Rudolf Meckels Minne, Florett herrar, 7 maj i Åkeshofshallen. 26 deltagare.

1. Andreas Julin	FFF	5 segr	4. Peter Abrahamsson	MF19	2 segr
2. Christian Lindquist	LUGI	4 -"-	5. Björn Snis	ÅFK	1 -"-
3. Ola Sjölin	Aramis	3 -"-	6. Anders Behrens	-"-	1 -"-

ÖSTERGÖTLAND

Florett herrar juniorer, 14 mars i Linköping. 7 deltagare.

1. Thomas Billermark	FAIK	6 segr	4. Niclas Areskog	LFK	4 segr
2. Mattias Näsström	LFK	4 -"-	5. Peder Bjärud	-"-	2 -"-
3. Tor Ekenberg	FAIK	4 -"-	6. Sven Robertsson	FAIK	1 -"-

Värja, 27 mars i Linköping. 13 deltagare.

1. Thomas Billermark	FAIK	10 segr	4. Jan Anders Bodin	LFK	9 segr
2. Mattias Näsström	LFK	9 -"-	5. Sven Robertsson	FAIK	7 -"-
3. Leif Dahlström	NFF	9 -"-	6. Lars Tornefjäll	NFF	7 -"-

Florett damer, 11 maj i Linköping. 6 deltagare.

1. Catarina Frithz	NFF	5 segr	4. Birgitta Johansson	NFF	2 segr
2. Elisabeth Frithz	-"-	4 -"-	5. Viktoria Kozma	-"-	1 -"-
3. Katharina Lindgren	FAIK	3 -"-	6. Katrin Ekenberg	FAIK	0 -"-

Florett herrar, 20 mars i Linköping. 8 deltagare.

1. Peter Voiht	LFK	7 segr	5. Tor Ekenberg	FAIK	3 segr
2. Mattias Näsström	-"-	6 -"-	6. Niclas Areskog	LFK	3 -"-
3. Thomas Billermark	FAIK	4 -"-	7. Peder Bjärud	-"-	1 -"-
4. Sven Robertsson	-"-	4 -"-	8. Jan Halldén	-"-	0 -"-

KNATTIADEN 1982. DISTRIKTSPINAL SMÅLAND, 14 mars i Kalmar.

Florett pojkar klass A: 7 deltagare.

1. Peter Lundin	KFK	Regfinal	3. Johan Jensen	LjFK	Regfinal
2. Henrik Wastfelt	LjFK	-"-	4. Ola Kaibjer	KFK	Reserv

Florett pojkar klass B: 4 deltagare.

1. Fredrik Elmgren	LjFK	Regfinal	3. Claes Danielsson	LjFK	Regfinal
2. Peter Coger	-"-	-"-	4. Ivan Veljkovic	KFK	Reserv

Florett flickor klass B: 1 deltagare.

Cecilia Arvidsson	KFK	Regfinal
-------------------	-----	----------

Florett pojkar klass C: 3 deltagare.

1. Martin Danielsson	LjFK	Regfinal	3. Petter Tajthy	KFK	Regfinal
2. Anders Wastfelt	-"-	-"-			

ÖVRIGA TÄVLINGAR

"Vallontrofén", värja, 7 februari i Finspång. 53 deltagare.

1. Henning Österberg	DIF		5. Ulf Hagberg	DIF	
2. Jan Tivenius	WFF		6. Magnus Tesch	-"-	
3. Bo Danielsson	DIF		7. Jonni Paattakainen	Helsingfors	
4. Ulf Lundvall	-"-		8. Johan Härleman	MF19	

Florett mixed, 6 mars i Linköping. 8 deltagare.

1. Mattias Näsström	LFK	6 segr	4. Han Halldén	LFK	4 segr
2. Catarina Frithz	NFF	6 -"-	5. Christian Suihko	LFK	4 -"-
3. Elisabeth Frithz	-"-	4 -"-	6. Viktoria Kozma	NFF	3 -"-

"LINGIADEN 1982", ungdomstävling florett pojkar och flickor, 20 mars i Ljungby.

Äldre pojkar:

1. Joakim Diedrichs	HFS	5 segr	4. Björn Thulin	LjFK	2 segr
2. Joakim Jensen	LjFK	4 -"-	5. Andreas Kertesz	Aramis	1 -"-
3. Clemeth Hjemgaard	Athos	2 -"-	6. Henrik Wästfelt	LjFK	1 -"-

Äldre flickor:

1. Katine NielsenNaestved Dan		6 segr	4. Charlotta Elmgren	LjFK	2 segr
2. Ulrika Larsson	HFS	5 -"-	5. Lotta Johansson	Part FK	2 -"-
3. Susanna Wadstein	Part FK	4 -"-	6. Maria Gustafsson	Aramis	2 -"-

Yngre pojkar:

1. Christer Nilsson	Aramis	5 segr	4. Fredrik Elmgren	LjFK	2 segr
2. Steen Nielsen Nestved Dan		4 -"-	5. Nils Lindqvist	HFS	1 -"-
3. Bo Björn Bojesen -"- -"-		3 -"-	6. Patrik Olsson	KPIK	0 -"-

Miniorer pojkar:

1. Martin Danielsson	LjFK	4 segr	4. Fredrik Nilsson	KPIK	2 segr
2. Anders Wästfelt	-"-	3 -"-	5. Jesper Norda	-"-	2 -"-
3. Per-Ola Karlsson	KPIK	3 -"-	6. Petter Lindecrona	-"-	1 -"-

Miniorer flickor:

1. Charlotte Wallin	KPIK	5 segr	3. Magdalena Gustafsson	Aramis	2 segr
2. Maria Sjölin	Aramis	4 -"-	4. Jeanette Coger	LjFK	1 -"-

POLISSABELN, Enhagens vandringspris, 3 april i Solna. 16 deltagare.

1. Joakim Lindström	MPK	4+1 segr	4. Peter Manchinu	SPIF	2 segr
2. Lars Wallsten	SPIF	4+0 -"-	5. Stephen Höglund	MPK	1 -"-
3. Claes-Henrik Reh binder HjFK		3 -"-	6. Istvan Toth	SPIF	1 -"-

Oscar Bernadottes Kanna, värja, 9 maj i Stockholm. 54 deltagare.

1. Jonas Rosén	DIF	4 segr	4. Björne Vaggö	GPK	3 segr
2. Peter Barvestad	FFF	3 -"-	5. Jerri Bergström	SAF	1 -"-
3. Greger Forslöw	-"-	3 -"-	6. Göran Malkar	-"-	1 -"-

Yngve Arnells Hederspris, florett damer, 9 maj i Stockholm. 15 deltagare.

1. Kerstin Palm	Aramis	13 segr	4. Jeannette Åkerman	FFF	8 segr
2. Lovisa Schältz	FFF	12 -"-	5. Gunilla Dahlström	Aramis	8 -"-
3. Ann Molvidson	SAF	9 -"-	6. Ebba Hårleman-Jönsson MF19		7 -"-

ULLEVIKANNAN, 15 - 16 maj i Göteborg.

Florett damer: 12 deltagare.

1. Maria Elmfeldt	GPK	11 segr	4. Lotta Eriksson	GPK	8 segr
2. Marie Blomquist	-"-	9 -"-	5. Christine Poolsaar	DIF	6 -"-
3. Lotta Albertsson	-"-	9 -"-	6. Madeleine Bardlow	GPK	5 -"-

Värja 1: 15 maj, 44 deltagare.

1. Björne Vaggö	GPK	4+1 segr	4. Jerri Bergström	SAF	3+1 segr
2. Göran Malkar	SAF	4+0 -"-	5. Jan Tivenius	FFF	1 -"-
3. Kent Hjerpe	DIF	3+1 -"-	6. Benny Bergh	GPK	0 -"-

Värja 2: 16 maj, 41 deltagare.

1. Åke Landfors	UPK	4+1 segr	4. Björne Vaggö	GPK	3 segr
2. Göran Malkar	SAF	4+0 -"-	5. Kent Hjerpe	DIF	1 -"-
3. Mats Allers	GPK	3 -"-	6. Greger Forslöw	FFF	0 -"-

Sammanlagt Ullevikannans värja:

1. Björne Vaggö	GPK	22 p
2. Göran Malkar	SAF	22 "
3. Kent Hjerpe	DIF	18 "